
 令和７年 10月 16日  

 

 各 位 

 

鹿児島大学教育学部附属特別支援学校長  

 

学校参観週間について（御案内） 

 

 紅葉の候，皆様におかれましては御清祥のことと存じます。 

 日頃から，本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて本校では，地域の皆様に本校児童生徒学びの様子を御覧いただく機会として，下記のとおり学校

参観週間を設けることといたしました。奮って御来校いただきたいと存じます。 

 なお，本学校参観週間は，「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」に合わせて実施するものである

ことを申し添えます。 

 

記 

 

１ 期間 

令和７年 10月 27日（月），10月 28日(火)，10月 30日(木)，10月 31日（金）［４日間］ 

 

２ 参観時間 

  午前９時から午後２時 30分 

 

３ 参観可能な方 

 ・ 児童生徒の家族及び親族   

・ 地域の方々や関係機関等 

 

４ 参観に当たって 

 (1) 参観者の事前申込みは不要です。 

 (2) 学校参観期間中は，何回でも参観にお越しくださって構いません。 

 (3) 参観者用の受付を「中学部・高等部生徒玄関」と「なかまの家玄関」に設けます。 

 (4) 参観される方は，必ず(3)で記した受付を通り，「受付名簿」に必要事項を御記入いただくととも

に，「来校者証（受付に準備いたします）」を着用した後に校舎内にお入りください。なお，「保護者

証」を着用の場合は，来校者証の着用は不要です。 

 (5) 参観される方は，全ての学部の授業等を御覧いただけます。 

 (6) 授業を参観される場合は，私語を控えるなど授業の進行の妨げとなりませんよう御配慮ください。 

 (7) 参観される方による写真及び動画の撮影については，一切御遠慮いただきます。御理解ください

ますようお願いいたします。 

 (8) お車で来校する場合は，「通用門付近駐車場」又は「なかまの家横駐車場」を御利用ください。 

 (9) 学校参観週間中の各学部の学習計画（予定）は裏面のとおりです。 

 

 

 

 



○ 学校参観期間中の各学部の学習計画（予定） 

 ※ 各表の左側に記した時刻は目安です。授業の始まりや終わりの詳細な時刻を表したものではない

ことに留意してください。 

 ※ 当日の時間割が，下表から変更になる場合がございます。 

10月 27日（月）  10月 28日（火） 

 小学部 中学部 高学部   小学部 中学部 高学部 

9:00 日 生 朝の会 
朝の会 

 9:00 朝の会 朝の会 朝の会 

 朝の会 朝の運動   算 数 

生活単元学習 
自立活動 

10:00 

生活単元学習 

数 学 

生活単元学習 

 10:00 
国 語 

   

生活単元学習 
11:00 

音楽・美術 

 11:00 
生活単元学習 道 徳 

   

12:00 給食・昼休み 

※１･２年生は

13:30 下校 

 12:00 

給食・昼休み 

自立活動 

 
給食・昼休み 給食・昼休み 

  
給食・昼休み 給食・昼休み 

   

13:30 算 数 

(３～６年生) 生活単元学習 音楽・美術 

 13:30 
生活単元学習 

班別作業 音楽・美術    

14:30 帰りの会  14:30 帰りの会 

 

10月 30日（木）  10月 31日（金） 

 小学部 中学部 高学部   小学部 中学部 高学部 

9:00 朝の会 朝の会 朝の会  9:00 朝の会 朝の会 朝の会 

 

生活単元学習 

委員会活動 委員会活動   音 楽 

生活単元学習 

生活単元学習 

10:00 
国 語 道 徳 

 10:00 
特 活 

   

11:00 
音 楽 

生活単元学習 数 学 

 11:00 
生活単元学習 

音楽・美術    

12:00 

給食・昼休み 

 12:00 給食・昼休み 

※１･２年生は

13:30 下校 

 
給食・昼休み 給食・昼休み 

  
給食・昼休み 給食・昼休み 

   

13:30 
からだのじかん 数 学 

委託作業 

 13:30 国 語 

(３～６年生) 
共通作業 

（農作業） 

生活単元学習 

（実習報告会） 
   

14:30 帰りの会 体 育  14:30 帰りの会 

 

 


